Montage- und Bedienungsanleitung
Best.-Nr. 6005 Leopard New Beetle
Best.-Nr. 6006 Leopard Race

Wir beglickwiinschen Sie zum Kauf dieses FG-Automodells. Lesen Sie diese Anleitung
sorgféltig durch, bevor Sie mit der Komplettierung des Modells beginnen.

Zur Fertigstellung werden noch folgende Artikel benétigt:
1 Fernlenkset Futaba, Graupner-JR, Multiplex usw.

1-2 Lenkservos z.B. Futaba S 3302

1 V-Kabel bei Verwendung von 2 Lenkservos

1 Gas-Bremsservo mit ca. 8 kg Stellkraft

1 Empféngerakku 4.8- 6 Volt/ 1800-2000mAh

- Akkus bzw. Batterien fur Sender, Ladegerat, Ladekabel fiir Sender und Empfangerakku

Radio control

Racing cars

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2

73650 Winterbach-Germany
Phone: +49 7181 9677-0

Fax: +49 7181 9677-20
info@fg-modellsport.de
www.fg-modellsport.de
www.fg-team.com

- FG Servoeinbaurahmen fur die RC-Platte, FG Servohebel entsprechend fiir die ver-

wendeten Servos
- Schnellkleber und Kontaktkleber zum Aufkleben der Reifen
- Farbspraydosen/ Lacke zum Lackieren der Karosserieteile
- Klebebéander, Zierlinienbander zum Abkleben der Karosserieteile
- Verschiedenes Werkzeug

- Kraftstoff Super-Plus mit 2-Takt-Ol, Mischungsverhéltnis 1:25-1:35

RC-Platte von unten

mpfangerakku

mit Klebeband

am Akkuhalter
befestigen.

Lenkservo mit
FG Servohebel.

Lenkgestange M4

Kugelgelenk 6mm

Montage der Fernlenkanlage

Die Montage der Fernlenkanlage nach den Abbildungen vornehmen. Die
Lenkservos werden von unten, das Gasservo von oben in die RC-Platte
montiert. Beiliegende Gummitiillen, Hllsen und Schrauben verwenden.
Fur die Montage kleinerer Servos sind entsprechend dem Servotyp die pas-
senden FG Servo-Einbaurahmen zu verwenden. Wir empfehlen auch die
stabilen FG Servohebel, die fiir die gangigsten Servotypen zu haben sind.
Servos an den Empfénger anschlieBen und die komplette Fernlenkanlage
auf Funktion Uberprifen. Den Empfanger etwas mit Schaumstoff umwi-
ckeln und in die RC-Box einlegen. Fur die nach auBen fihrenden Servo-
kabel den RC-Box-Deckel nach Abbildung und entsprechend des Kabel-
baumes mit einem Modellbaumesser ausschneiden. Das Antennenkabel
durch die Bohrung des RC-Box-Deckels bzw. Antennenrohr ziehen und
am RC-Box-Deckel montieren.

Sender und Empfanger einschalten, Trimmung fir Gas und Bremse in Mit-
telstellung bringen. FG Servohebel auf die Servos aufdriicken und fest-
schrauben, so dass diese etwa rechtwinklig zur Servolénge stehen. Die
Kugelgelenke 6mm auf beide Lenkgestange auf gleiche Lange aufschrau-
ben und nach Abb. auf die FG Servohebel montieren. Die Bohrung des
FG Servoarmes/ Gasservo muss zur Montage der Gestangedurchfiihrung
5019 auf 3mm aufgebohrt werden. Gestangedurchfiihrung mittels M3
Stoppmutter montieren. Stoppmutter nur leicht anlegen, so dass sich die
Gesténgedurchfiihrung noch drehen lasst. Jetzt die RC-Platte auf das
Chassis montieren.

Aufgefiihrte FG Zubehorteile s. FG Hauptkatalog.

Einstellen der Lenkung:

Sender/ Empfanger einschalten, Trimmung am
Sender fir die Lenkung in Mittelstellung bringen,
Vorderrader in Geradeausstellung stellen. Jetzt
die Kugelgelenke der Lenkgestange M4 verdre-
hen, bis die Bohrung der Kugel mit der des Ser-
vo-Savers Ubereinstimmt. Jetzt ein Lenkgestan-
ge mit beiliegender Blechschraube 2,9mm am
Servo-Saver befestigen. Zweites Lenkgestange
nochmals priifen und am Servo-Saver befesti-
gen. Lenkausschlag nach links und rechts kontrol-
lieren, ggfs. muss am Sender die Laufrichtung
des Servos geéndert werden.

Einstellen von Gas/ Bremse:

Gasgestange, Druckfeder und Stellringe 1 und 2
nach Abbildung an der Gesténge-durchfiihrung
montieren. Die Trimmung am Sender fir Gas/
Bremse in Mittelstellung bringen. Der Vergaser
muss geschlossen sein. Jetzt Stellring 1 bis an die
Gestangedurchfihrung heranfiihren und mittels
M3 Gewindestift fixieren. Stellring 2 fixieren, so
dass auf die Feder ein kleiner Druck ausgelibt
wird. Bremsgestange montieren und mit einem

| 8 Druckfeder
Gestangedurchf.

;m‘; i ¥
Bohrung auf 3mm
aufbohren.
P

B Entsprechend dem Servo-

Gelbe Gummi-

typ FG Servo-Einbau-

Stellring von unten sichern. Fernlenkanlage ein-
schalten. In Vollgasstellung sollte der Vergaser
gedffnet sein. Der Servoweg sollte bei Vollgas
auch in Endstellung sein, so dass kein standiger
Zug auf das Gasgestange wirkt. Dies kdnnte zu
Beschadigungen an der Drosselklappenwelle fiih-
ren, zudem erhoht es den Stromverbrauch.

rahmen verwenden.
T

tllen verwenden.

Reifen montieren:

Die Reifeneinlagen an den Stirnseiten mit Schnellkleber bzw. Kontaktkleber zusammenkleben.
Komplette Einlage in den Reifen einlegen und ausrichten. Jetzt den Reifen/ Einlage mit dem V-
Profil nach auBen auf die Felge aufziehen und ausrichten. Felge waagrecht auflegen und FG Rei-
fenkleber zwischen Felge und Reifen driicken.

EX.6005-6006-211106



Montage-/Explosionsanleitung fiir / Mounting Instruction for
Best.-Nr. 6005 Leopard New Beetle

Best.-Nr. 6006 Leopard Race
Radio control

4Racmg cars

o 6255 Leop.New Beetle
Vorderachse, RC-Platte 6259 Leopard Race

7154 Leop.New Beetle
New 7155 Leopard Race
Beetle

6221 Sonderzubehor

_26716/13
6255 Leop.New Beetle

6259 Leopard Race

6712/16

6220/1

o?A 6722/14
¢ ,,-_-f-’..-"l%ﬁ‘/smz/zs

6732/65 == 6254 6027
76027 §254/1 6027/6

Leo Race

6710/16
6028/1

@8029/7 195122

6100/3\
¥:% 632/5 642911

672@ -
o ! @

®
6081/1 6029/8

6738/4, (O 38/A

M 26730/5
6106 ¢!

6112 @ O6734/6

6105/1

| Motor, Antrieb, Schallddmpfer

6465-Set '8348 \ o / ii 431/1
6464/4 = $
6464/5 ©6038 0 @p745 6045/1

6738/3 "6038© 4 ‘x‘ 8456/1

6712/16 40 .
gggg/z\ > 5019/1 @ ‘-'0 Q42/1\ %
6727/3 & 5456

&
6734/60

A9 \ g
S v - &
¥ \ 7 6723[2)/313‘1'_, Ss035 60 5/2
sl - B 672?/3 \ 36732/5
s & ) ~ "Mn)56716/13 g @ 041 Y6724/8
5 &
,;',’,;4.

Leopard Race J_ 671 4/22
\ ¥

Leopard New Beetle ab 5.03
~77040/1

00\7041
6137/1 _C : 6724/18

0 604
""6726/1 6 7118 6734’? 6050
M ) Q0515

6044/ 1

6280
e 6730/5"$‘ bice 6427
gresZe 6732/7
EX.6005-6006-211106




Montage-/Explosionsanleitung fiir / Mounting Instruction for
Best.-Nr. 6005 Leopard New Beetle

Best.-Nr. 6006 Leopard Race

Radio control

—Racmg cars

6273

Hinterachse, Uberrollbiigel

6032/1 nur
Leopard Race

10012, 6051
Leopard Race

"éﬂ) Leop Newe Beetle
- ﬁ Leopard Race

6072/2 2

60‘113 6075

6074/2
6076/1

6029/8

6732/5

6077/5

8499/2

/
8498/1 — 8499/1

2 A

6734/4

1 6712/25

6716/16

Differentialgetriebe 6069/2? .4412

6718/8

: .1 i1
6069/2 &

6722/35 \

673%6

6100/3

==6729/30

61121 =N6734/6

6105/1

W
> 6073 6732/5
6110

6225

6481

StoBdampfer vorne
482

o

6720/25

‘412

7080/3 ®
7093% 6482/1
7087/2 6725/22
o=

8462/1

o =%720/25
7 6481/2

7088

6738/4

60897 3:36732/3
611

6481/3

6481/4

6481/1

==
s 6094/ 1

6092
‘ 6729/30
6481

StoBdampfer hinten

A.6005-6006-211106



Ersatzteilliste fiir
Best.-Nr. 6005 Leopard New Beetle
Best.-Nr. 6006 Leopard Race

Best.-Nr. Bezeichnung

3022 Befestigungsbolzen f. Schaumstoff, 4St.
3023 Karosseriehalter-Befestigungsbolzen, 2St
4412 Schutzbalg f. Antriebswellen, 2St.

5014 RC-Platte 95, 1St.

5014/3  Servo-Einbaurahmen Futaba/JR, 2St.
5015 Karosseriehalter, 2St.

5019/1 Druckfeder 0,4x5x20mm, 2St.

6013 Karosserieklammern, 10St.

6020 Alu-Stellringe 2,1mm, 5St.

6022/1 Antennenrohr m. Halter, 1St.

6023 Servo-Saver A/B, 1St.

6024 Servo-Saver-Achse/Scheibe, 1St.

6024/1 Dist.sch. 5,5x12x6 f. Servo-Sav.-A./New Beetle,1St.
6024/2  Dist.sch. 5,5x12x10 f. Servo-Sav.-Achse/Race,1St.
6025/1  Servo-Saver-Feder, 1St.

6027 Kugelgelenk 6mm mit Kugel, 6St.

6027/6  Stahlkugel 6mm, 5St.

6028/1  Spurstange rechts + links 1:6, 74mm, 2St
6029/7  Kugelgelenk fir M6 neu, 4St.

6029/8  Kugelgelenk fir M8 neu, 4St.

6030 Stahlkugel 10x10,75, 4St.

6032 Strebe f. U.-Bligel la./ku. Leop. New Beetle, je 1St.
6032/1  Strebe f. U-Bugel lang/kurz Leop. Race, je 1 St.
6033 Spoilerhalter, 1St.

6036 Kugellager 10x19x7, 2St.

6037/1  Stahl-Befestigungsplatten, 2St.

6038 Motor-Befestigungsscheiben, 4St.

6040 Kugellager 10x22x6, 2St.

6041 Getriebeachse-Stahl 10mm,1St.

6042/1 Bremsvierkant 97 neu, 1St.

6044/1  Bremsscheibe-Epoxy 97 neu, 1St.

6045/1  Bremswelle 97 neu/Bremshebel je 1St.
6045/2  Bremshebel, 2St.

6048/2  Stahl-Zahnrad groB 48Z. verstarkt, 1St.
6049 Kupplungsglocke, 1St.

6050 Zahnradmitnehmer 60mm, 1St.

6051 Dampfungsgummi, 4St.

6051/5  Dampfungsgummi hart, 4St.

6061 Hinterachsbock links, 1St.

6062 terachsbock rechts, 1St.

6065 Diff.-Hulse, 1St.

6066/1  Diff.-Kegelzahnrad A steckbar, 2St.

6067 Diff.-Kegelzahnrad B, 2St.

6068 Diff.-Kegelradachse, 1St.

6069/2  Kugel-Diff.-Achse,1St.

6071 Alu-Getriebeplatine, 1St.

6072/2  Querlenker hint.unt. einstellb.Monster, 1St.
6073 Querlenkerstift hinten unten, 2St.

6074/2  Querlenker hinten oben f. M8, 2St.

6075 Querlenkerstift hinten oben, 2St.

6076/1  Querlenk.-Gewindest.hint./ob.61mm, 2St.
6077 Achsschenkel hinten erhoht li./re., 2St.
6077/5  Stahlkugel 10x13 f. Achsschenkel hi., 2St.
6078 Kugellager 8x22x7, 2St.

6079/1  Kugel-Antriebsachse,1St.

6080/1 Kugel-Antriebswelle hinten 96,5mm, 1St.
6081/1  Stahlkugel 5/10x15, 4St.

6089 Déampferkolben 2-Loch, 2St.

6092 Federteller, 2St.

6094/1 Dampfer-Druckfeder hinten 2,2x100, 1St.
6095/1 Déampfer-Druckfeder vorne 2,2x61, 1St.

Best.-Nr. Bezeichnung

6100/3  Einstellschraube re./li. 32mm, 2St.
6100/4  Einstellschraube re./li. 39mm, 2St.

6101 Ausfeder-Begrenzungsschraube, 4St.
6104 Antriebsachse 55mm vorne, 1St.
6105/1 Felge verbreitert 1:6 weiB, 2St.

6106 Felgen-Vierkantmitnehmer 9,5mm, 2St.
6110 Sicherungsringe-Set f. 1:5/1:6

6112 M6 Stopmutter mit Scheibe, 10St.
6137/1 Bolzen fur Getriebebock 24,5/26,5, 3St.
6160 New Beetle Off-Road Karosserie, 1St.
6165 Karosserie Leopard Race 1:6, 1St.
6220/1 Frontrammer fur Off-Road, 1St.

6221 Frontschutz kompl., Set

6221/1 Frontschutz-Kunststoffteil, 1St.

6222 Frontschutz-Schaumstoff, 1St.

6225 Super-Grip Noppenreifen M, 2St.

6252 Querlenkerstift vorne 101mm, 2St.

6254 Lenkgesténge M4/Leopard, 2St.

6254/1  Lenkgestdnge M4x97, 2St.

6255 Vorderachsbock/Leopard, 1St.

6256 Querlenker vorne unten/Leopard, 1St.
6257 Querlenker vorne oben/leopard, 1St.
6258 Vorderachsbock A/Leopard Race, 1St.
6259 Vorderachsbock B/Leopard Race, 1St.
6261 Aluplatte f. Vorderachse/Leop. New Beetle, 1St.
6261/1  Aluplatte f. Vorderachse/Leopard Race, 1St.
6262 Dampferbriicke vorne/Leopard, 1St.
6264 Motorbock klein Leopard/Zenoah, 1St.
6265 Motorbock groB Leopard/Zenoah, 1St.
6266 Uberrollbiigel/Leopard, 1St.

6268 Akkuhalter, 1St.

6270 Alu-Chassis/Leopard Beetle, 1St.

6271 Alu-Chassis/Leopard Race, 1St.

6273 ABS-Spritzschutz/ Leopard Race, 2St.
6275 Resonanzschalldampfer/Leopard Race, 1St.
6276 Auspuffkrimmer/Leopard Race, 1St.
6277 Befestigungsdraht f.Reso.-Schalld., 1St.
6280 3-Kammer Resonanzschallddmpfer, 1St.
6281 Auspuffkriimmer/Leopard Beetle, 1St.
6282 Befestigungsbugel f. Reso.Schalld, 1St.
6285 Gasgestange kompl./Leopard, Set

6286 Bremsgestange kompl./Leopard, Set
6402 Auspuffschlauch, 1St.

6412 Reifeneinlagen f.6410 u.6410/1, 2St.
6421/5  Polycarbonat-Heckspoiler f.1:6 OR, 1St.
6427 Kunststoff-Zahnrad 46 Zahne, 1St.
6429/1  Tuning-Achsschenkel vorne 1:6, 2St.
6431/1 Stahl-Zahnrad 16 Zahne verbreitert, 1St.
6432 Stahl-Zahnrad 18 Zahne, 1St.

6464/1  Grundkdrper, 1St.

6464/4  Schaumstoff-Filter, 2St.

6464/5  Schaumstoff-Filter eingedlt, 2St.

6465 FG Ansaug-Luftfilter 1:6 OR komplett, Set
6465/1  Filterdeckel, 1St.

6471 Krimmerbogen f. Reso 1:6/Zenoah, 1St
6481 Alu-StoBdampfer 2000 lang, 1St.

6481/1  Alu-StoBdampfergehduse 2000 lang, 1St.
6481/2  StoBdampferverschluB, 2St.

6481/3  Verstellring, 2St.

6481/4  O-Ring 20x1,5mm, 4St.

6481/5  Dichtungsscheibe, 2St.

6481/6  O-Ring 15x1mm, 4St.

6482 Alu-StoBdampfer 2000 kurz, 1St.

6482/1  Alu-StoBdampfergehduse 2000 kurz, 1St.
6534/2  Gestangedurchfihrung 2,1mm, Set
6540 Empféngerbox, 1St.

6700/1 Schrauben-Set f. Leopard, Set

Best.-Nr. Bezeichnung

6710/16
6712/25
6712/13
6712/16
6714/22
6716/13
6716/22
6716/25
6718/8
6720/25
6722/14
6722/25
6722/30
6722/35
6724/18
6724/8
6725/22
6726/16
6727/35
6728/3
6729/30
6730/25
6730/5
6732/3
6732/5
6732/6
6732/7
6734/4
6734/5
6734/6
6738/3
6738/4
6738/5
6738/6
6741
6743
6744
6745
7039/1
7040/1
7041
7068
7070/1
7080/2
7080/3
7087/2
7088
7090
7091
7093
7100
7118
7119
7154
7155
7315
73151
7316
7318
7332
7384
8345
8348
8348/1
8456
8456/1
8462/1

Senk-Blechschraube 2,9x16mm, 30St. 8486/1
Senk-Blechschraube 4,2x25mm, 50St. 8489
Senk-Blechschraube 4,2x13mm, 50St. 8493
Senk-Blechschraube 4,2x16mm, 50St. 8495
Linsen-Blechschraube 2,9x22mm, 30St. 8498
Linsen-Blechschraube 4,2x13mm, 30St. 8498/1
Linsen-Blechschraube 4,2x22mm, 30St. 8499/1
Linsen-Blechschraube 4,2x25mm, 30St. 8499/2
Senkschr.m.Kreuzschlitz M4x8mm, 20St. 10012

Senkschr.m.Innensechskant M4x25mm,20St.
Senkschr.m.Innensechskant M5x14mm, 20St.
Senkschr.m.Innensechskant M5x25mm, 20St.
Senkschr.m.Innensechskant M5x30mm, 20St.
Senkschr.m.Innensechskant M5x35mm, 20St.
Zylinderschr.m.Innensechsk.M3x18mm, 20St
Zylinderschr.m.Innensechsk.M3x8mm, 20St.
Zylinderschr.m.Innensechsk.M4x22mm,20St.
Zylinderschr.m.Innensechsk.M5x16mm,20St.
Zylinderschr.m.Innensechsk.M6x35mm,10St.
Gewindestift M3x3mm, 30St.

Gewindestift M4x30mm, 15St.

Gewindestift M5x25mm, 30St.

Gewindestift M5x5mm, 30St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 3,2mm,30St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 5mm, 30St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 6mm, 30St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 7mm, 30St.
Scheibe-Stahl 4,3mm, 30St.

Scheibe-Stahl 5,3mm, 30St.

Scheibe-Stahl 6,4mm, 30St.
Sechskantmutter selbstsichernd M3, 30St.
Sechskantmutter selbstsichernd M4, 30St.
Sechskantmutter selbstsichernd M5, 30St.
Sechskantmutter selbstsichernd M6, 30St.
Passscheiben 6x12x0,5mm, 10St.
Passscheiben 5x17x0,1mm, 10St.
Passscheiben 8x20x0,1mm, 10St.
Passscheiben 10x16x1mm, 10St.
Getriebeplatte 97, 1St.

Alu-Bremssattel 97 neu, 1St.
Kunststoffbuchse f. Bremssattel, 4St
Unterlegplatte-Hinterachse, 1St.
Dampferplatte hinten 97 neu, 1St.

Kugeln f. Antriebswelle, 6St.
Distanzscheiben, 4St.

Dampferbefestigung lang unten, 3St.
Volumenausgleich, 3St.
Déampfer-Kolbenstange kurz, 1St.
Déampfer-Kolbenstange lang, 1St.

Silikon O-Ringe, 12St.

Einstellclips fiir Vorderachse, 16St.
Schlauchschellen, 3St.

Schlauchschellen, 4St.

Karosseriehalter verstellbar, 1St.
Karosseriehalter kurz verstellbar, 1St.
Mitnehmer f.Kuppl.-Backen/Zenoah, 1St.
Schraube f. Mitnehmer/Zenoah, 1St.
Kupplungsbacken/Zenoah, 2St.
PaBschrauben f. K.-Backen/Zenoah, 2St.
Schallddmpferdichtung / Zenoah, 2St.

FG Zenoah-Motor G260RC
Kupplungsflansch Zenoah 1:6, 1St.

Tank kompl. mit Entliftung, 1St.
Tankunterlage fur 8348, 1St.
Stahl-Bremsplatten, 2St.

Alu-Bremsplatte 97, 2St.

Kunststoffbuchse 4/6x5mm, 4St.

Best.-Nr. Bezeichnung

Alu-Differentialgehduse 1:5/1:6, 1St.
0-Ringe, 2St.

Kugellager 15x28x7, 2St.
Distanzscheiben f. Alu.-Diff., 4St.
Kunststoffbuchse f. Alu-Diff., 2St.
Nadellager f. Alu-Differential, Set
Nadellager f. Alu.-Diff., 2St.
Buchsen f. Alu.-Diff., 2St.
Akku-/Karosseriebolzen, 2St.

)

- .ams.a control
___ Racing cars

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2

73650 Winterbach-Germany
Phone: +49/ 7181/ 9677-0

Fax: +49/ 7181/ 9677-20
info@fg-modellsport.de
www.fg-modellsport.de
www.fg-team.com

EL.6005-6006-211106



